「第４回農業用水路を活用した小水力発電の今後の在り方に関する技術検討会」
    議事概要

 日時：平成３０年３月１９日（月）１５：００～１６：００
 場所：熊本県庁本館８階 農林水産政策課分室
 出席者：田中委員長、宮原副委員長、小栁委員、濱委員

◯主な審議結果

◯議事概要
（１）提言（案）について
（小栁委員）
・ 「「用水路」への設置が望ましいが」の部分は事実ではあるが、本記載により排水路へ

の導入が抑制されるのは本意ではない。
（田中委員長）
・ 「「用水路」への設置が望ましいが」の部分を削除したうえで、本検討会による提言と

して承認する。
・ 県においては、小水力発電施設の導入に当たっては、本提言を参考にしていただきたい。

（以上）

・ 提言（案）については、一部修正のうえ、了承。